Утверждаю заведующий МБДОУ № 276 Е.В.Пузынина ириказ № 49 от 17.06.2016 г.

ПЛАН
противодействия коррупции
в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 276 комбинированного вида» (МБДОУ № 276)
на 2016 год

№ n/n	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Исполнитель, ответственный за выполнение мероприятия	Ожидаемый результат работы
1	2	3	the Part of the Control of the Contr	4
1	Назначение лиц, ответственных за работу по противодействию коррупции	до 01.03.2016	Заведующий МБДОУ Е.В.Пузынина	Повышение эффективности деятельности МБДОУ по противодействию коррущии в рамках установленных компетенций ответственных лиц
2	Размещение плана противодействия коррупции МБДОУ на официальном сайте МБДОУ	до 04.03.2016, в течение 10 рабочих дней с момента внесения соответствующих изменений	Зам. зав. по УВР Е.В. Малявко	Обеспечение прозрачности управленческих процессов в деятельности МБДОУ и доступа населения, к информации об антикоррупционной деятельности МБДОУ
3	Организация изучения плана противодействия коррупции работниками МБДОУ	до 05.03.2016, в течение 10 рабочих дней с момента внесения соответствующих изменений	Заведующий МБДОУ Е.В.Пузынина (зам.зав. по УВР Е.В.Малявко)	Правовое просвещение работников МБДОУ в вопросах противодействия коррупции
4	Внесение изменений в планы противодействия коррупции МБДОУ на 2016 год по мере изменения действующего законодательства о противодействии коррупции	в течение года	Зам. зав. по УВР Е.В.Малявко	Приведение правовых актов МБДОУ в сфере противодействия коррупции в соответствие с нормативными правовыми актами
5	Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о противодействии	ежеквартально	Зам. зав. по УВР Е.В. Малявко	Минимизирование коррупционных рисков при исполнении должностных обязанностей

Nº n/n	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Исполнитель, ответственный за выполнение мероприятия	Ожидаемый результат работы
1	2	3		4
	коррупции, плана противодействия коррупции в МБДОУ на 2016 год на педагогических планерках			заведующего
6	Подведение итогов выполнения мероприятий, предусмотренных иланом противодействия коррупции в МБДОУ на 2016 год	ежеквартально	Зам.зав. по УВР Е.В.Малявко	Минимизирование коррупционных рисков при исполнении должностных обязанностей заведующего
7	Анализ обращений граждан и организаций в ходе их рассмотрения на предмет наличия информации о признаках коррупции в МБДОУ	в течение года	Зам.зав. по УВР Е.В.Малявко	Повышение результативности и эффективности деятельности МБДОУ по противодействию коррупции с учетом результатов обобщения практики рассмотрения полученных в различных формах обращений граждан и организаций по фактам проявления коррупции
8	Проведение служебных проверок в связи с поступившими обращениями граждан и организаций, содержащими информацию о признаках коррупции в МБДОУ № 276	По мере необходимости	Заведующий МБДОУ Е.В.Пузынина	Повышение результативности и эффективности деятельности МБДОУ по противодействию коррупции с учетом результатов проведенных проверок по фактам проявления коррупции.
-9	Информирование населения о принимаемых МБДОУ мер по противодействию коррупции	в течение года	Зам. зав. по УВР Е.В. Малявко	Укрепление доверия граждан к деятельности МБДОУ. Обеспечение гласности в сфере противодействия коррупции МБДОУ.
10	Обеспечение участия работника, ответственных за работу по противодействию коррупции, в конференциях, семинарах по вопросам противодействия коррупции	при поступлении приглашений	Заведующий МБДОУ Е.В.Пузынина	Обеспечение действенного функционирования работников МБДОУ, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
11	Проведение мероприятий по предупреждению незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ	постоянно	Заведующий МБДОУ Е.В.Пузынина	Повышение результативности и эффективности деятельности МБДОУ по противодействию коррупции, укрепление доверия граждан к деятельности МБДОУ

BEING THE PROPERTY OF THE PARTY OF THE PARTY

The state of the s

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Исполнитель, ответственный за выполнение мероприятия	Ожидаемый результат работы
1	2	3		4
12	Размещение информации о наличии «телефона доверия», иных материалов антикоррупционной пропаганды на официальном сайте МБДОУ, на информационном стенде МБДОУ	в течение года	Зам. зав. по УВР Е.В. Малявко	Обеспечение доступа населения к информации об антикоррупционной деятельности МБДОУ.
13	Своевременная подача сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заведующего МБДОУ в ГУО администрации города Красноярска	до 01.04.2016 г.	Заведующий МБДОУ Е.В.Пузынина	Соблюдение требований действующего законодательства в сфере противодействия коррупции.
14	Проведение мероприятий, посвященных Международному дию борьбы с коррупцией (9 декабря)	ноябрь—декабрь 2016 года	Зам. зав. по УВР Е.В. Малявко	Правовое просвещение работников МБДОУ в вопросах противодействия коррупции

And the first the second secon